
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
администрации города Комсомольска-на-Амуре 

Хабаровского края

П Р И К А З

09.07.2018 у»____ 68

«О внесении изменений в приказ i 
финансового управления 
администрации города 
Комсомольска-на-Амуре 
Хабаровского края 
от 22 ноября 2017 № 92 
«Об утверждении дополнительных кодов 
бюджетной классификации расходов»

В целях детализации расходов местного бюджета в программных 
комплексах «Хранилище», «Бюджет-СМАРТ»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ финансового управления администрации 
города Комсомольска-на-Амуре Хабаровского края от 22 ноября 2017 № 92 
«Об утверждении дополнительных кодов бюджетной классификации 
расходов»:

1.1. В приложении 1:
1.1.1. дополнить строками:

2620 Выплата единовременной материальной помощи молодым 
специалистам (врачам)

2410 Безвозмездные перечисления муниципальным организациям

М211. Доплата до МРОТ за счет средств субсидии на выравнивание 
обеспеченности местного бюджета, оплата труда

М213 Доплата до МРОТ за счет средств субсидии на выравнивание 
обеспеченности местного бюджета, начисления на оплату труда

Д211 Доплата до МРОТ за счет средств субсидии на выравнивание 
обеспеченности местного бюджета, оплата труда по аппарату 
управления и подведомственным им учреждениям

Д213 Доплата до МРОТ за счет средств субсидии на выравнивание 7 
обеспеченности местного бюджета, начисления на оплату труда по 
аппарату управления и подведомственным им учреждениям

РПУО Ремонт подъездных путей к учреждениям образования
226ДО

I

Проектные работы объектов капитального строительства 
муниципальной собственности, включенных в перечень краевых 
адресных инвестиционных проектов. Ул. Лесная от Аллеи Труда до 
ул. Орловской. РеконструкцияJ____

I__

806



зюдо Строительство (реконструкция, техническое перевооружение) 
объектов капитального строительства муниципальной 
собственности, включенных в перечень краевых адресных проектов. 
Ул. Лесная от Аллеи Труда до ул. Орловской. Реконструкция

226ДЛ Проектные работы объектов капитального строительства 
муниципальной собственности, включенных в перечень краевых 
адресных инвестиционных проектов. Ул. Лазо от Северного шоссе 
до ул. Водонасосной. Реконструкция Этап №1. Участок от 
перекрёстка ул. Лазо с Северным шоссе до начала моста через р. 
Силинка

310ДЛ Строительство (реконструкция, техническое перевооружение) 
объектов капитального строительства муниципальной 
собственности, включенных в перечень краевых адресных 
инвестиционных проектов. Ул. Лазо от Северного шоссе до ул. 
Водонасосной. Реконструкция Этап №1. Участок от перекрёстка ул. 
Лазо с Северным шоссе до начала моста через р. Силинка

226МХ Проектные работы объектов капитального строительства 
муниципальной собственности, включенных в перечень краевых 
адресных инвестиционных проектов. Подъездные дороги и 
внутриквартальные проезды в границах территории юго-западнее 
квартала индивидуальной застройки Хапсоль-2 (дороги на время 
строительства)

310МХ Строительство (реконструкция, техническое перевооружение) 
объектов капитального строительства муниципальной 
собственности, включенных в перечень краевых адресных проектов. 
Подъездные дороги и внутриквартальные проезды в границах 
территории юго-западнее квартала индивидуальной застройки 
Хапсоль-2 (дороги на время строительства)

226МС Проектные работы объектов капитального строительства 
муниципальной собственности, включенных в перечень краевых 
адресных инвестиционных проектов. Подъездные дороги и 
внутриквартальные проезды в границах территории северо-западнее 
станции Комсомольск-Сортировочный (дороги на время 
строительства)

31 ОМС Строительство (реконструкция, техническое перевооружение) 
объектов капитального строительства муниципальной 
собственности, включенных в перечень краевых адресных проектов. 
Подъездные дороги и внутриквартальные проезды в границах 
территории северо-западнее станции Комсомольск-Сортировочный 
(дороги на время строительства)

1.1.2. по коду «Л212» в столбце 2: 
слова

«Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа 
к месту использования отпуска и обратно для лиц, работающих в районах |

I



Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, и членов их семей по 
аппарату управления и подведомственным им учреждениям» 

заменить словами
«Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа 

к месту использования отпуска и обратно для лиц, работающих в районах 
Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, и членов их семей; на 
оплату стоимости проезда к месту обучения работников органов местного 
самоуправления и подведомственным им учреждениям»

1.2. В приложении 2: 
1.2.1. дополнить строкой:

9989

Субсидии бюджетам муниципальных образований края на 
строительство, реконструкцию или техническое перевооружение 
объектов капитального строительства муниципальной 
собственности, включенных в перечень краевых адресных 
инвестиционных проектов. Инженерная школа в г. Комсомольске- 
на-Амуре. Реконструкция нежилого здания по ул. Вокзальная, 39

ИК34
Дотация на обеспечение сбалансированности местного бюджета (на 
реализацию Долгосрочного плана комплексного социально
экономического развития)

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 г.

3. Разместить приказ на официальном сайте органов местного
самоуправления города Комсомольска-на-Амуре в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе 
«Финансовая деятельность».

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника 
финансового управления администрации города Комсомольска-на-Амуре 
Хабаровского края Е.А. Никогду.

Начальник управления Е.А. Марьева


